
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI  

NR XXVI/167/08 

z dnia 29 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu Gminy i Miasta Gryfów Śląski na 2009 rok 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit c, d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2001 roku  

Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), art. 165, art. 166, art. 173, art. 184,  

art. 188 ust. 2 oraz art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku  

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 zm. Dz. U. Nr 169,  

poz. 1420) oraz ustawy z dnia 24 lutego 2006 roku Prawo ochrony środowiska Rada 

Miejska Gminy Gryfów Śląski uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się dochody budżetu wg ważniejszych źródeł w wysokości: 19.646.741 zł 

z tego prognozowane dochody według ważniejszych źródeł : 

– dochody bieżące 18.231.741 zł 

tym: 

 dochody własne                   7.053.2545 zł 

– dochody z podatków  

i opłat 3.470.500 zł 

w tym: 

 dochody z tytułu opłat  

za zezwolenia na sprzedaż  

alkoholu                            120.000 zł 

– udziały w podatkach stanowiących  

dochód budżetu państwa 3.405.154 zł 

– wpływy z opłat za zarząd,  

użytkowanie i użytkowanie  

wieczyste nieruchomości 35.000 zł 

– dochody z najmu i dzierżawy  

składników majątkowych 52.000 zł 

– pozostałe dochody 90.600 zł 

– dotacje celowe z budżetu państwa  

na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej  

oraz innych zad. zleconych Gminie 3.498.726 zł 

– dotacje celowe otrzymane z budżetu  

państwa na realizację własnych  

zadań bieżących gmin 639.685 zł 

– subwencja ogólna 7.040.076 zł 

w tym:  

a) część oświatowa    4.534.531 zł 

b) część wyrównawcza  2.420.723 zł 

c) część równoważąca    84.822 zł 

– dochody z majątku gminy  1.415.000 zł 

 wpływy z tytułu przekształcania  

prawa użytkowania wieczystego    10.000 zł 

 wpływy ze sprzedaży składników  

majątkowych                         1.405.000 zł 

Podział dochodów wg ważniejszych źródeł zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

Podział dochodów wg działów zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Ustala się wydatki budżetu na rok  

2009 w wysokości: 21.743.305 zł 

z tego: 

1. Wydatki bieżące 18.598.005 zł 

w tym: 

– wynagrodzenia i pochodne od  

wynagrodzeń 8.686.692 zł 



– dotacje z budżetu 1.092.500 zł 

– wydatki na obsługę długu  

publicznego 300.000 zł 

– pozostałe wydatki 8.518.813 zł 

w tym: 

 wydatki na realizację zadań  

określonych w programie  

profilaktyki i rozwiązywania  

problemów uzależnień          120.000 zł 

2. Wydatki majątkowe 3.145.300 zł 

w tym: 

– na finansowanie inwestycji 3.145.300 zł 

Podział wydatków budżetowych w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik nr 3 

do niniejszej uchwały. 

Wykaz zadań inwestycyjnych zawiera załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne zawiera załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

Zestawienie dotacji: 

– celowych na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów 

publicznych zawiera załącznik nr 6 do niniejszej uchwały 

– podmiotowych zawiera załącznik nr 7. 

§ 3 

Ustala się niedobór budżetu gminy w wysokości 2.096.564 zł. 

1. Rozchody budżetu z tytułu przypadających do spłaty rat kredytów i pożyczek w 2009 roku wynoszą 

1.048.736 zł, z tego: 

– Wojewódzki Fund. Ochr. Środow.  

i Gospod. Wodnej we Wrocławiu 240.190 zł 

– Powszechna Kasa Oszczędności  

BP S.A. 187.836 zł 

– Bank Pocztowy 150.000 zł 

– Bank Ochrony Środowiska 470.710 zł 

2. Przychody budżetu z tytułu kredytów wynoszą 3.145.300 zł 

Załącznik nr 8 

§ 4 

Przychody i wydatki zakładów budżetowych oraz dochodów własnych ustala się w następujących kwotach: 

1. Zakłady budżetowe 

a) przychody      2.919.045 zł 

w tym: dotacje z budżetu      –      zł 

b) wydatki       2.919.045 zł 

w tym: wpłaty nadwyżki  

środków obrotowych     –      zł 

załącznik nr 9 

2. Rachunek dochodów własnych: 

a) przychody w wysokości:   314.669 zł 

b) wydatki w wysokości:     313.527 zł 

załącznik nr 10 

§ 5 

Dotacje podmiotowe ustala się w następujących kwotach: 

a) domy i ośrodki kultury 463.900 zł 

b) biblioteki      303.500 zł 

załącznik nr 7 

Dotacje celowe ustala się w następujących kwotach: 

1) dofinansowanie prac zabezpieczających  

cieki wodne w sołectwach 10.000 zł 

2) dofinansowanie remontu wiaduktu  

drogowego w Krzewiu Wielkim 10.000 zł 

3) dofinansowanie – Niepubliczne  

Przedszkole „Piątka 5”  

w Jeleniej Górze 12.600 zł 

4) dofinansowanie doradztwa  

metodycznego (Powiatowe  



Centrum Edukacji) 2.000 zł 

5) szkolenia w zakresie pierwszej  

pomocy, dofinansowanie rodzin  

abstynenckich 1.000 zł 

6) dowozy osób niepełnosprawnych  

na Warsztaty Terapii Zajęciowej 20.000 zł 

7) integracja dzieci, młodzieży  

i osób niepełnosprawnych 2.000 zł 

8) organizacja wypoczynku letniego  

dzieci i młodzieży oraz wycieczek 6.500 zł 

9) dofinansowanie spłat rat  

kredytowych i odsetek 100.000 zł 

10) upowszechnianie tańca  

towarzyskiego 4.000 zł 

11) organizowanie konkursów  

plastycznych oraz wiedzy i historii  

dawnej miasta, gromadzenie pamiątek 5.000 zł 

12) organizacja świąt państwowych,  

okazjonalnych spotkań i imprez 7.000 zł 

13) organizacja czasu wolnego  

dzieci i młodzieży 10.000 zł 

14) szkolenie sportowe dzieci  

i młodzieży oraz organizowanie  

imprez sportowych 135.000 zł 

załącznik nr 6 

§ 6 

Określa się dochody i wydatki zawiązane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami w kwocie 3.498.726 zł. 

Szczegółowość wymienionych zadań określa załącznik nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 7 

Przychody i wydatki Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

– przychody w wysokości  40.400 zł 

– wydatki w wysokości  70.000 zł 

Zestawienie przychodów i wydatków gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej stanowi 

załącznik nr 12 do niniejszej uchwały. 

§ 8 

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż alkoholu w wysokości 120.000 zł i wydatki na 

realizację zadań: 

– zwalczanie narkomanii      15.000 zł 

– przeciwdziałanie alkoholizmowi 105.000 zł 

§ 9 

Wykaz planowanych remontów do zrealizowania w 2009 roku zawiera załącznik nr 13 

§ 10 

W roku 2009 ustala się rezerwę ogólną w wysokości 200.000,00 zł oraz rezerwę celową w wysokości 

210.000,00 zł, w tym na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 10.000,00 zł oraz 

kwotę 200.000,00 zł na sfinansowanie wzrostu wynagrodzeń pracowników pedagogicznych. 

§ 11 

Prognozuje się łączną kwotę długu gminy na koniec 2009 roku w wysokości 10.504.554 zł oraz możliwość jego 

spłaty w latach następnych zgodnie z załącznikiem nr 14 do niniejszej uchwały. 

§ 12 

Upoważnia się Burmistrza Gminy i Miasta do: 

1. Zaciągania kredytów krótkoterminowych w przypadku nieterminowej realizacji dochodów w maksymalnej 

wysokości 500.000,00 zł. 

2. Lokowania wolnych środków w bonach skarbowych i lokatach bankowych. 

3. Dokonywania zmian w planie wydatków polegających na przenoszeniu wydatków między rozdziałami i para-

grafami w ramach tego samego działu. 



4. Zaciągnięcia zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest  niezbędna dla zapewnie-

nia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 1.000.000,00 zł. 

§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r. i podlega publikacji w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

ROBERT SKRZYPEK 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


